

CZY KURDOWIE MOGĄ POKONAĆ ISIS?

„Explorer: Walka z Państwem Islamskim” na National Geographic Channel

Kim są Kurdowie i czy mogą przyczynić się do unicestwienia DAESH – jednej z najsilniejszych na świecie organizacji terrorystycznych? Odpowiedzi na te pytania poszukują twórcy dokumentu „Explorer: Walka z Państwem Islamskim”. Premiera w poniedziałek, 28 marca o godz. 22:00 tylko na National Geographic Channel.

Kurdowie to największy na świecie naród, który walczy o ustanowienie swojego własnego państwa. Jego położenie na bogatych w ropę terenach sprawia, że od upadku Imperium Osmańskiego, jest ono przedmiotem w polityce wielkich mocarstw. Cały okres XX wieku to dla Kurdów czas krwawo dławionych powstań, szykan, a nawet czystek etnicznych. Dziś w obliczu ekspansji Państwa Islamskiego, oczy całego świata znów zwrócone są na ten waleczny naród, który po raz pierwszy może wybić się na niepodległość. W wyjątkowym dokumencie National Geographic Channel pt. „Explorer: Walka z Państwem Islamskim”, przedstawiona zostanie niesamowita determinacja Kurdów w walce o swój naród, o własne państwo, ale przede wszystkim o przetrwanie. Kamery pokażą także prawdziwych bohaterów Bliskiego Wschodu. „Ci, którzy patrzą śmierci w oczy”, czyli peszmergowie, to tradycyjna nazwa kurdyjskich wojowników, którzy są najskuteczniejszą siłą w walkach lądowych przeciwko islamskim ekstremistom. Ostatnie tygodnie ich walki to kolejne sukcesy, które jednak okupują setkami ofiar. Czy najwyższe poświęcenie zostanie przekute w klęskę idei współczesnego kalifatu i suwerenność narodu kurdyjskiego?

Kurdystan swym zasięgiem obejmuje pogranicza Turcji, Iraku, Iranu i Syrii. W każdym z tych krajów mniejszość kurdyjska traktowana jest inaczej. Podczas



gdy po latach cierpień Kurdom udało się uzyskać szeroką autonomię w ramach Państwa Irackiego, to w Turcji, w której stanowią oni jedną piątą społeczeństwa, stale nie brak głosów – także na najwyższym szczeblu - że Kurdowie to terroryści i zagrożenie dla integralności terytorialnej. Kurdystan jest odzwierciedleniem całego Bliskiego Wschodu - spotkać tam można wiele żyjących obok siebie społeczności. Światowe religie oraz przedstawiciele różnych grup etnicznych, włączając Arabów, Ormian, Azerów, Persów, Turków, Żydów, jazydów, chrześcijan oraz muzułmanów, zlewają się w bogatym kulturowo, zintegrowanym środowisku. Pomimo wielu różnic – a może dzięki nim – Kurdowie mogą być kluczem do powstrzymania ISIS, o ile sami nie staną się ofiarami kolejnych rozgrywek wielkich mocarstw zaangażowanych w konflikt bliskowschodni. Twórcy dokumentu „Explorer: Walka z Państwem Islamskim” starają się odpowiedzieć na pytanie, w jaki sposób ten zróżnicowany, choć zjednoczony naród kurdyjski, może przyczynić się do unicestwienia jednej z najsilniejszych organizacji terrorystycznych na świecie.

„Explorer: Walka z Państwem Islamskim” - premiera w poniedziałek, 28 marca o godz. 22:00 tylko na National Geographic Channel.

###

National Geographic Channel skłania widzów, by dowiedzieli się więcej. Poprzez pasjonujące dokumenty i reportaże oraz programy rozrywkowe wzbogaca naszą wiedzę o otaczającym świecie. National Geographic Channel angażuje i stawia wyzwania, by poznać głębiej, na nowo. Dzięki współpracy z Towarzystwem National Geographic, znanymi na całym świecie badaczami oraz fotografowanymi, nasze programy są interesujące, wiarygodne, pokazują zapierające dech w piersiach ujęcia i pozostają na długo w pamięci. National Geographic Channel oferuje dostęp do unikalnych ludzi, miejsc i zdarzeń na całym świecie. Pokazuje i przybliża świat poprzez programy dotyczące różnych dziedzin naszego życia: naukę i technikę, historię oraz psychologię. Programy na antenie National Geographic Channel to mądra, oparta na faktach rozrywka. Pokazujemy prawdziwe historie, wielkie przedsięwzięcia i wyjątkowe odkrycia.

Więcej informacji na witrynie: www.natgeotv.com/pl.

KONTAKT:
Izabella Siurdyna
PR Manager

Agnieszka Pieńczykowska
Charyzma. Doradcy Komunikacji Biznesowej



FOX International Channels Poland
tel.(+48 22) 378 27 94, tel. kom. +48 697 222 296
email: izabella.siurdyna@fox.com

tel. kom. +48 533 360 700
email: a.piencykowska@twojacharyzma.pl